
C I T A C I O N  

De conformidad con lo dispuesto en el art. 46 de la Ley de Bases de Régimen
Local,  en  relación  con  los  arts.  78.1,  80  y  82  del  Reglamento  de  Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico aprobado por R.D. 2568/86, de 28 de Noviembre,
He Resuelto:

Primero:  Convocar sesión Ordinaria del Pleno Municipal a celebrar el día 31 de
marzo del  2014 a las 09.00 horas en primera convocatoria y el día 2 de abril de 2014 a
la misma hora en segunda convocatoria, en caso de no existir el quórum exigido en la
primera, en el Salón de sesiones de la Casa Consistorial, a fin de Resolver los puntos
incluidos en el siguiente:   

ORDEN DEL DIA

A) PARTE RESOLUTORIA  :  
PUNTO  PRIMERO.-  APROBACIÓN,  SI  PROCEDE,  ACTAS  SESIONES

ANTERIORES. (Ordinaria 27/01/2014 y  Ordinaria 24/02/2014).
PUNTO SEGUNDO.- SOLICITUD SALSA PARA ADOSAMIENTO A LINDEROS

PARCELA AREAS LIBRES EN PAGO LA BOTICARIA
PUNTO  TERCERO.-  APROBACION,  SI  PROCEDE,   REVISION  CANON

EMPRESA MIXTA DE LIMPIEZA VILLA DE TORROX
PUNTO CUARTO.- APROBACION, SI PROCEDE, MODIFICIACIÓN ACUERDO

DELEGACIÓN DE COMPETENCIAS A PATRONATO PROVINCIAL DE RECAUDACIÓN.
PUNTO QUINTO.- APROBACION INICIAL, SI PROCEDE, ORDENANZA FISCAL

IMPUESTO DE GASTOS SUNTUARIOS. 
PUNTO  SEXTO.-  APROBACION,  SI  PROCEDE,  PROPUESTA  CONSEJO

MUNICIPAL DE LAS MUJERES PARA ADHESIÓN AL DECALOGO ELEBORADO POR EL
CONSEJO ANDALUZ DE PARTICIPACIÓN DE LAS MUJERES PARA RECHAZO DE LA
MODIFICACIÓN DE LA LEY DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA Y RETIRADA DEL
PROYECTO DE LEY ORGÁNICA DE PROTECCIÓN DE LA VIDA DEL CONCEBIDO Y LOS
DERECHOS DE LA MUJER EMBARAZADA.

PUNTO  SEPTIMO.-  APROBACION  INICIAL,  SI  PROCEDE,  PRESUPUESTO
GENERAL AYUNTAMIENTO EJERCICIO 2014.

PUNTO OCTAVO.-  APROBACIÓN, SI PROCEDE, SOLICITUD SUBVENCIÓN
PARA SEÑALIZACIÓN CARRILES Y RUTAS EN EL MUNICIPIO.

PUNTO NOVENO.- APROBACIÓN,  SI  PROCEDE,  PLAN BALIZAMIENTO DE
PLAYAS 2014.

PUNTO DECIMO.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, PLAN INSTALACIONES DE
PLAYAS 2014.

PUNTO  DECIMO  PRIMERO.- APROBACIÓN,  SI  PROCEDE,  PROPUESTA
GRUPO IULVCA SOBRE NACIONALIZACION SECTOR ENERGÉTICO.

PUNTO  DECIMO  SEGUNDO.- APROBACIÓN,  SI  PROCEDE,  PROPUESTA
GRUPO IULVCA PARA FAVORECER EL ACCESO AL EMPLEO DE DESEMPLEADOS/AS
TORROXEÑOS EN EL NUEVO SUPERMERCADO LIDL

PUNTO  DECIMO  TERCERO.-  APROBACIÓN,  SI  PROCEDE,  PROPUESTA
GRUPO  PA  SOBRE  ACTOS  INSTITUCIONALES  A  CELEBRAR  LOS  DIAS  28  DE
FEBRERO.

PUNTO DECIMO CUARTO.- MOCIONES GRUPOS POLITICOS
PUNTO DECIMO QUINTO.- ASUNTOS DE URGENCIA.



B) PARTE DE SEGUIMIENTO Y CONTROL  : 

1º.- COMUNICACIONES OFICIALES.-
2º.- DACCIÓN CUENTA LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2013.
3º.- DACCIÓN CUENTA MARCO PRESUPUESTARIO 2015-2017.
4º.- RESOLUCIONES DE LA ALCALDIA.-
5º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

Segundo:  Notifíquese  la  presente  Resolución  a  los  Sres.  Concejales,
advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto por el art. 12.1 del citado R.D. 2568/86, de
28  de  Noviembre,  deberán  comunicar  con  la  antelación  necesaria  cualquier  causa
justificada que implique la imposibilidad de acudir a la citada sesión.

Tercero: Que por Secretaría se ponga a disposición de los Sres. Concejales la
documentación  de  los  asuntos  incluidos  en  el  Orden  del  Día,  acompañando  a  la
convocatoria copia de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación,
en su caso, salvo que estas ya hubiesen sido remitidas a los Sres. Concejales.

Torrox a   26 de marzo de 2014
EL ALCALDE,       Ante mí

EL SECRETARIO

Recibí citación Pleno Ordinario 31/03/2014:

Sra. Dª María Estrella Tomé Rico __________________________________  

Sr. D. Juan Manuel Cortés Mancebón  _______________________________

Sra. Dª María de las Nieves Ramírez Moreno __________________________

Sra. Dª Rocío Ariza Romero _______________________________________

Sr. D. Laureano Antonio Salvatierra Castro  ___________________________

Sr. D. Oscar Medina España________________________________________

Sra. Dª María del Mar Baena Azuaga _________________________________

Sr. D. Manuel Palomas Jurado  ______________________________________

Sr. Dª Sandra Jesús Extremera López  ________________________________

Sr. D. Víctor Salvador Molina López __________________________________



Sr. D. Antonio Toro Núñez _________________________________________

Sra. Dª María José Prados Bravo  ____________________________________

Sr. D. Teodoro Ruiz Hinojosa  _______________________________________

Sr. D. Alfonso Antonio Márquez Soto __________________________________ 

Sr. D. Manuel Martín Godoy _________________________________________

Sr. D. José Pérez García  ____________________________________________ 


	C I T A C I O N
	ORDEN DEL DIA
	A) PARTE RESOLUTORIA:


